
 

 

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ESPORTE, CULTURA E LAZER 

 

 

Rua Santos Dumont, s/nº, Jardim América - Dom Eliseu-PA – gabinete.semed@domeliseu.pa.gov.br 

PORTARIA Nº 016/2023 
 

Torna público a composição da Comissão de 
Seleção prevista no EDITAL Nº 001/2023 e 
EDITAL Nº 002/2023. 

 
 
 
 
 
 
] 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER, no 
uso de suas atribuições legais; 
 
CONSIDERANDO o disposto no Item 12.3 do Edital nº 001/2023; 
 
CONSIDERANDO o disposto no Item 9.3 do Edital nº 002/2023. 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica nomeada a composição da COMISSÃO DE SELEÇÃO prevista no Edital nº 
001/2023 e Edital nº 002/2023, destinada a avaliação dos inscritos em participar no 
processo de seleção de projetos e agentes culturais a serem executados e premiados 
através de recurso proveniente da Lei Complementar nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO), a saber: 
 

a) Adilson Raimundo Leão Dias - Parecerista 

b) Eliezer Ataíde do Nascimento – Parecerista 

c) Paulo Roberto Alves – Parecerista 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 
Dom Eliseu-PA, 23 de novembro de 2023. 
 

 
 

CLENES DOS SANTOS RIBEIRO 
Secretário Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer 

  


		2023-11-28T09:52:41-0300
	CLENES DOS SANTOS RIBEIRO:46773274249




